ПРОТОКОЛ

№  1   от «  10   »     апреля    2020 г.

заседания комиссии, созданной Витебским райисполкомом согласно  распоряжению от 6 марта 2020 г. № 83р
по вопросу открытия предложений, поступивших на конкурс по выбору исполнителей мероприятия государственных программ

Состав комиссии:

Коренкович П.Н., Мельник В.П., Кулешов Ю.Ю., Некомкин Н.С., Котов А.С., Селезнева Н.П., Клячин А.О.
Заседание начато: 9 апреля 2020 г. в 16.00
Заседание окончено: 9 апреля 2020 г. в 17.00
Председательствовал:
Коренкович Петр Николаевич

Присутствовали:

члены комиссии: Кулешов Ю.Ю., Котов А.С., Селезнева Н.П.
СЛУШАЛИ:

об открытии предложений, поступивших на конкурс по выбору исполнителей мероприятия государственных программ:

объявленный   11 марта 2020 г.
по выполнению мероприятия: «Охрана и рациональное использование объектов растительного мира на землях населенных пунктов (кроме земель граждан)»
выступали: _Селезнева Н.П., секретарь комиссии - главный бухгалтер группы бухгалтерского учета и отчетности райисполкома
РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:

1.1. на конкурс по выбору исполнителей мероприятия государственных программ поступило 5 предложений от:
1) ЧУП «Беларбо», Брестская обл., Ивановский район, д.Ляховичи, ул.Гаевая, 3;
2) ИП Молоток В.В., Витебская обл. г.п. Шарковщина, ул. М.Горького, д. 10, кв.1;
3) Государственное предприятие «Витебский ПМС», г. Витебск, ул. 1-я Полярная, д. 1Г;

4) УП ЖКХ Витебского района «Витрайкомхоз», г. Витебск, ул. 2-я Тираспольская, 25;
5) Открытое акционерное общество «Витебский райагросервис», г.Витебск, ул. Ленинградская, 217.
1.2. запросов от участника о разъяснении конкурсных документов не поступало;
1.3. в период подготовки и представления предложений в конкурсные документы изменений и дополнений не вносилось;
1.4. в срок, установленный как окончательный для представления предложений 9.04.2020, поступило всего  5  предложений;

1.5. открытие предложений началось в _в 16.00, 9 апреля 2020 г. кабинет № 7 в здании Витебского райисполкома,  расположенного по адресу ул.Советской Армии,3

2. Установить, что:

2.1. по итогам рассмотрения предложений комиссией было принято следующее решение о соответствии предложений требованиям документов  (таблица 1)
	№ п/п
	Регистрационный номер
	Наименование и место нахождения участка
	Предложение

	Стоимость 1 га, руб.
	Соответствует/не соответствует конкурсному предложению стоимости

	1
	№ 1
	ЧУП «Беларбо»,

г. Брестская обл., Ивановский район, д.Ляховичи, ул.Гаевая, 3
	(лот № 1, 2, 3)

250,89
	Соответствует

9 баллов

	2
	№ 2
	ИП Молоток В.В., Витебская обл. г.п. Шарковщина, ул. М.Горького, д. 10, кв.1
	(лот № 1, 2, 3)

242,56
	Соответствует

10 баллов

	3
	№ 3
	УП ЖКХ Витебского района «Витрайкомхоз»

г. Витебск, ул. 2-я Тираспольская, 25
	(лот № 3)

277,0
	Соответствует

8 баллов

	4
	№ 4
	Государственное предприятие «Витебский ПМС»

г. Витебск, ул. 1-я Полярная, д. 1Г
	(лот № 1)

409,92
	Не соответствует

0 баллов

	5
	№ 5
	Открытое акционерное общество «Витебский райагросервис»

г.Витебск, ул. Ленинградская, 217
	(лот № 3)

540,31
	Не соответствует

0 баллов

2.2. по оценке критерия «Опыт работы» участников, проведенной на основании требований, изложенных в конкурсных документах при применении квалификационного отбора, принято решение (таблица 2)

	№ п/п
	Регистрационный номер
	Наименование и место нахождения участка
	Квалификационные требования

	Соответствует
	Не соответствует (указать причину)

	1
	№ 1
	ЧУП «Беларбо»,

г. Брестская обл., Ивановский район, д.Ляховичи, ул.Гаевая, 3
	10 баллов

	2
	№ 2
	ИП Молоток В.В., Витебская обл. г.п. Шарковщина, ул. М.Горького, д. 10, кв.1
	0 баллов

	3
	№ 3
	УП ЖКХ Витебского района «Витрайкомхоз»

г. Витебск, ул. 2-я Тираспольская, 25
	10 баллов

	4
	№ 4
	Государственное предприятие «Витебский ПМС»

г. Витебск, ул. 1-я Полярная, д. 1Г
	10 баллов

	5
	№ 5
	Открытое акционерное общество «Витебский райагросервис»

г.Витебск, ул. Ленинградская, 217
	10 баллов

2.3. по сокращению сроков проведения работ участниками в соответствии с требованиями, изложенными в конкурсных документах, принято решение (таблица 3)

	№ п/п
	Регистрационный номер
	Наименование и место нахождения участка
	Предложение

	Соответствует
	Не соответствует

	1
	№ 1
	ЧУП «Беларбо»,

г. Брестская обл., Ивановский район, д.Ляховичи, ул.Гаевая, 3
	10 баллов

	2
	№ 2
	ИП Молоток В.В., Витебская обл. г.п. Шарковщина, ул. М.Горького, д. 10, кв.1
	10 баллов

	3
	№ 4
	УП ЖКХ Витебского района «Витрайкомхоз»

г. Витебск, ул. 2-я Тираспольская, 25
	0 баллов

	4
	№ 3
	Государственное предприятие «Витебский ПМС»

г. Витебск, ул. 1-я Полярная, д. 1Г
	10 баллов

	5
	№ 5
	Открытое акционерное общество «Витебский райагросервис»

г.Витебск, ул. Ленинградская, 217
	0 баллов

РЕШИЛИ:

1. На основании вышеизложенного и в соответствии с рассмотренными комиссией заявками участников конкурса на соответствие ее требованиям Извещения и Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий государственных программ, утвержденной постановлением Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 5 августа 2016 г. № 28 выбрать победителем в конкурсе по лотам 1, 2, 3 предложение:

	№

п/п
	Регистрационный номер открытого предложения
	Участники, представившие предложения
	Цена предло-

жения, руб.
	Прим.

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	№ 1
	ЧУП «Беларбо»
	г. Брестская обл., Ивановский район, д.Ляховичи, ул.Гаевая, 3
	250,89
	29 баллов

2. Признать конкурс по выбору исполнителей мероприятия государственных программ состоявшимся. Организатор конкурса -Витебский районный исполнительный комитет.

3.  Согласно Указу Президента Республики Беларусь от 25 июля 2016 г. № 289 «О порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ» и с учетом того, что конкурсное предложение отвечает условиям (критериям) открытого конкурса, заключить договора с ЧУП «Беларбо» по лотам 1, 2, 3 по выбору исполнителя мероприятия «Охрана и рациональное использование объектов растительного мира на землях населенных пунктов (кроме земель граждан)».
Результаты голосования:

«за» - 4 членов комиссии;

«против» - 0;

«воздержались» -0.
Председатель комиссии _______________             Коренкович П.Н.

                                                                        (подпись)                                                   (инициалы, фамилия)

Секретарь комиссии    ________________

Селезнева Н.П.

                                                                       (подпись)                                                     (инициалы, фамилия)

Члены комиссии            ____________________
             Кулешов Ю.Ю.

                        (подпись)                                                     (инициалы, фамилия)
                                               _____________________

 Котов А.С.

(подпись)                                                     (инициалы, фамилия)